Et infra: Posit enim, quia transiurus erat ad Pe-
trem, etiam corporaliter videntibus Discipulis, quibus
cum eras humillima creaturarum (loquitur de B.
Vergine) reliquit hoc pignus dilectionis, hanc arthram
corporata.

Eucharistie, qua nos consummari in unum. Nam quid
dic potest unitus, quidam. Qui manducat meam car-
nem, & bibit meum sanguinem in me manet, & ego in
eo. De inesse & mansione superadmirabile praevis ista
sententia: Qui manducat meam carnem, & bibit meum
sanguinem in me manet, & ego in eo, nec minus ad-
mirans simili & amplexanda, quae sequitur: Sicut me
misit vivens Pater, & ego vivo propter Patrem, & qui
manducat me, & ipse vivet propter me. Denique sub-
ditur: Qui manducat hunc panem, vivet in aeternum.
Et quoniam alio tempore & loco Christus ait: In domo
Patris mei mansiones multi sunt. Et iterum de diligen-
tesei: Et Pater meus, inquit, diligit eum, & ad eum ve-
niens, & mansione apud eum faciemus, subdamus
alia de bosmodi mansione, per quam noster Em-
manuel, (quod interpretatur est Nobiscum DEUS)
manet in manducente, & manducans in eo.

Explicitus deinde aliquibus mansionibus gene-
ribus, ita scribit: Dicitur (exempli gratia) in se: El
virginis, & homini in DEO, urbis. Dicitur vivifica-
tis, & habitatio vita aeterna, saltem in radice, in hic:
Vivit in aeternum, quia suam gratiam habet. Dicit au-
tem Apostolus, quid gratia DEI est vita aeterna. Dicit
tur & osculum oris sponsi, quod petit sponsa. Dicunt
lac, & vivum, & angusta, & oleum iussum, & tra-
gu, & pulsus ad sponsam. Dicitur introductio in cel-
laria, conjunctio dilecti inter ubera sponsa tamquam
fasciculus myrrae. Dicitur suis deo, sua quis in le-
endo florido. Hor est donum perfectum deservsum de-
scendens, non ascendens de deorsum. Haec est sapientia
dari ait inspirata cum suis laudibus universis. Hoc di-
vimum silentium, hoc subtilis aura tenuis, hoc susurrum
verbis ab conditum. Hoc vox quasi aura leni, intonatio &
tonitru magna, & rullo modo imaginacionem admute-
ber, immo nisi rationem. Quod sonat mansio, vel habitationem, vel in-
habitionem, vel unitatem unius corporis & unius spiri-
tus anima cum DEO sponsum possum, unice cum uni-
no, sub gratia gratificantis nomine & radice, princi-
pio, forma, & fine, unico vocabulo datur intelligi, quod
est, manere in Christo per misericordiam gratia comple-
xum.

Addit praeterea, infra dicens: Mansio hujus
convenientiam gratiam proficit felix, qui possederit
habitualiter felicitatem qui actualiter cum habet, sed felicitas
qui relata fuisse transformatus fuerit in
eandem imaginem de claritate in claritatem, tam-
quam a Domino spiritu altius, dulcis, & tractus, ita
quod sentiat per illuminatos cordis oculos. (Hic im-
precatur apostolus) super eminentem scientiam charita-
tem Christi, hoc est gratiam hanc conjungentem &
charam unitatem ad simplicem Oritatem. Multi
quidem sunt qui habent in habitu, sicut puri novi, &
baptizati, muli qui in actu posident, & exercent,
dum merentur, sed paucis annis est, sentire distincte
& aperte necrum ipsum, mansioem istam; vocem i-
stam, propter occursum curarum in memoria,
phantasmorum in intelligentia, & concupiscentiarum
(quamvis minime criminalium) in volitiva, vel affe-
ctiva.